[image: 42_tashtagolskyr_g]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «25 » января 2024 года № 38- рр
Принято Советом народных депутатов
Таштагольского муниципального района
от 25  января 2024 года

О передачи осуществления части полномочий органами местного самоуправления муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» органам местного самоуправления муниципального образования «Таштагольское городское поселение»

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом муниципального образования «Таштагольский муниципальный район Кемеровской области - Кузбасса», на основании  предложения исполняющего обязанности Главы Таштагольского муниципального района по вопросу передачи осуществления части полномочий органов местного самоуправления Таштагольского муниципального  района органам местного самоуправления муниципального образования Таштагольского городского поселения, Совет народных депутатов Таштагольского муниципального района,

РЕШИЛ:

1. Передать муниципальному образованию «Таштагольского  городского поселения» осуществление части своих полномочий:
организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного       образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, в части капитального ремонта школьной столовой в здании МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 6», расположенной по адресу: 652993, Кемеровская область – Кузбасс, Таштагольский муниципальный район, г. Таштагол, ул. Спортивная, д.2.
2. Предложить Главе муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» заключить Соглашение с органами местного самоуправления муниципального образования «Таштагольское городское поселение» о передачи им осуществления части своих  полномочий.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Красная Шория», разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель  Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального района                 	А.А.Путинцев

И.О.Главы Таштагольского
муниципального района                                                        С.Е.Попов

[bookmark: _GoBack]
image1.png